
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem 

 

„Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských 
služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově 

Jamese Rosse v Antarktidě“ 
 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo: Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ: 00216224 

 

 

 

 

 

 



Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Kvalifikační dokumentace    
  Strana 2 (celkem 11) 

 

 

 

OBSAH 

I. Identifikační údaje zadavatele......................................................................................................................... 3 

II. Preambule ...................................................................................................................................................... 3 

III. Stručný popis předmětu veřejné zakázky ....................................................................................................... 5 

IV. Dodatečné informace ...................................................................................................................................... 7 

V. Kvalifikační předpoklady zájemce ................................................................................................................... 7 

VI. Požadavky a doporučení pro zpracování žádosti o účast ............................................................................. 10 

VII. Lhůta a místo pro podávání žádostí o účast ................................................................................................. 11 

VIII. Zrušení zadávacího řízení ............................................................................................................................ 11 

IX. Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................................................ 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Kvalifikační dokumentace    
  Strana 3 (celkem 11) 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:    Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:     Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ:    00216224 

DIČ:     CZ00216224 

Zastoupen:    doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.muni.cz/ 

Kontaktní osoba zadavatele:  Mgr. Roman Novotný, manažer veřejných zakázek   

Tel:    +420 54949 5929 

E-mail:    novotny@rect.muni.cz 

 

II. PREAMBULE 

1) Zadavatel a veřejná zakázka 

a) V souladu s § 24 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je fakulta veřejné vysoké školy oprávněná rozhodovat 
nebo jednat jménem veřejné vysoké školy ve věcech nakládání s přidělenými finančními prostředky. 

b) Veřejná zakázka je zadávána v souladu s § 21 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZVZ“) ve spojení s § 22 odst. 3 písm. a) a b) ZVZ 
v jednacím řízení s uveřejněním, a to jako nadlimitní veřejná zakázka na služby ve smyslu § 10 ZVZ ve 
spojení s § 12 odst. 3 ZVZ. 

c) Předmětem veřejné zakázky je zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro 
Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě (dále také jen 
„stanice“). Zadavatel zadávací řízení k předmětné veřejné zakázce vyhlašuje zejména s cílem zajistit 
bezpečnou a nejrychlejší možnou dopravu výzkumných pracovníků zadavatele a dalšího personálu na 
stanici a zpět, jakož i její spolehlivé zásobování v průběhu expediční sezóny. Vedle toho zadavatel 
realizací veřejné zakázky sleduje pokrytí potřeb technické údržby a dalšího rozvoje stanice. Poskytnutí 
předmětných služeb je nezbytné pro pokračování vědecké činnosti výzkumných pracovníků zadavatele 
a s tím související plnění indikátorů vědeckých projektů, k jejichž dosažení se zadavatel zavázal. 
Zajištění těchto služeb je zároveň podmínkou účelného a hospodárného využití prostředků státního 
vědeckého výzkumu, které předpokládá každoroční využívání stanice. 

d) Služby, které jsou předmětem této veřejné zakázky, představují s ohledem na prostředí, v souvislosti s 
kterým, resp., v němž mají být poskytovány, zcela specifické plnění. Jejich poskytovatel musí počítat 
nejen s extrémními klimatickými podmínkami, které na stanici panují, ale i se svébytným právním 
prostředím států, na jejichž území bude mj. plnění služeb probíhat. Vlastní práce na stanici se navíc 
vyznačuje mnoha zvláštnostmi - jedná se o práci v uzavřeném kolektivu s velmi omezenými možnostmi 
komunikace s rodinou, v případě zdravotních komplikací je evakuace z místa výkonu práce závislá na 
aktuálním stavu počasí, prostředí stanice je striktně nekuřácké atd. 

e) Zadavatel předmětné služby níže rozčleňuje podle jejich povahy do 3 kategorií: logistické zabezpečení 
provozu stanice, technické zabezpečení provozu stanice a zprostředkovatelské služby související s 
provozem stanice. Jednotlivé požadované služby, jak vyplývá z níže uvedeného, spolu zejména věcně, 
funkčně a časově souvisí. Vedle toho je dále pojí jednotný cíl, který zadavatel jejich splněním sleduje. 
Příznačná je pro ně nutnost náročné přípravy před zahájením jejich vlastního plnění a vysoké nároky na 
dosavadní zkušenosti s plněním obdobných služeb jejich poskytovatele. 



Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Kvalifikační dokumentace    
  Strana 4 (celkem 11) 

f) Je třeba, aby uchazeč, který bude na základě předmětného zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky 
vybrán, byl po všech směrech dostatečně způsobilý k jejich plnění v kvalitě nezbytně vyžadované 
zadavatelem. Každý dodavatel je povinen specifické podmínky plnění předmětu veřejné zakázky 
důsledně zvážit před tím, než do předmětného zadávacího řízení vstoupí. Každý dodavatel je povinen 
v této souvislosti důsledně zvážit rovněž i riziko potenciální škody, kterou svým jednáním může 
zadavateli, resp. dalším osobám, způsobit.    

2) Předběžné oznámení veřejného zadavatele 

Zadavatel v souladu s § 86 ZVZ uveřejnil předběžné oznámení veřejného zadavatele (dále jen „předběžné 
oznámení“). Předběžné oznámení je dostupné: 

- ve Věstníku veřejných zakázek, viz: 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/346287  

- v Úředním věstníku Evropské unie, viz: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:438919-2014:TEXT:CS:HTML  

3) Elektronický nástroj E-ZAK 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných 
zakázek Masarykovy univerzity (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného na 
https://zakazky.muni.cz.  

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
zadávacího řízení jinak. Námitky ve smyslu § 110 a násl. ZVZ lze podávat vždy rovněž v listinné podobě. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 
elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického 
nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné 
vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel.    

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK poskytne 
rovněž kontaktní osoba zadavatele. 

4) Kvalifikační dokumentace 

Tato kvalifikační dokumentace obsahuje zejména podrobné požadavky zadavatele na prokázání splnění 
kvalifikace zájemce. Práva a povinnosti neupravené kvalifikační dokumentací či případně dodatečnými 
informacemi k zadávacím podmínkám poskytnutými zadavatelem v souladu s § 49 ZVZ se řídí ZVZ, jeho 
prováděcími předpisy a vnitřními předpisy zadavatele, které upravují postup při zadávání veřejných 
zakázek. 



Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Kvalifikační dokumentace    
  Strana 5 (celkem 11) 

Nedílnou součástí kvalifikační dokumentace jsou následující přílohy: 

a) Příloha A 

• Krycí list žádosti o účast 

• Prohlášení zájemce k žádosti o účast 

b) Příloha B 

• Čestné prohlášení zájemce o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. c), 
d), e), g), i), j), k) ZVZ 

• Čestné prohlášení zájemce o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

5) Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním žádosti o účast pečlivě prostuduje všechny požadavky, 
pokyny a termíny obsažené v kvalifikační dokumentaci a že se jimi bude řídit. Pokud zájemce neposkytne 
včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho žádost o účast nebude v každém 
ohledu odpovídat kvalifikační dokumentaci či příslušným ustanovením ZVZ, může tato skutečnost mít za 
důsledek vyřazení jeho žádosti o účast a následné vyloučení zájemce ze zadávacího řízení. 

6) Pojmy 

Pro účely tohoto zadávacího řízení se rozumí: 

a) dodavatelem fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží nebo poskytuje služby, 

b) zájemcem dodavatel, který podal ve stanovené době žádost o účast,  

c) uchazečem dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, a  

d) expediční sezónou období tzv. jižního léta, které standardně trvá od ledna do března, po které je 
stanice obydlena a využívána, vždy s možným rizikem prodloužení pobytu ze zadavatelem 
neovlivnitelných důvodů v řádu několika týdnů až měsíců. 

 

III. STRUČNÝ POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro zadavatele 
v souvislosti s jeho vědeckovýzkumnou činností na stanici. Níže zadavatel předkládá stručný předběžný popis 
požadovaného plnění pro základní orientaci dodavatelů. Konečná podoba popisu předmětu veřejné zakázky 
bude v rozsahu nezbytném pro zpracování nabídky uvedena v zadávací dokumentaci, která bude připravena 
v souladu s § 29 odst. 4 písm. a) ZVZ.   

1) Logistické zabezpečení provozu stanice 

V rámci služeb logistického zabezpečení provozu stanice zadavatel pro každou expediční sezónu zejména 
požaduje, aby uchazeč: 

a) vypracoval plány přepravy osob a nákladu na stanici a zpět; 

b) obstaral vlastním jménem na účet zadavatele přepravu osob z místa určeného zadavatelem na 
stanici a zpět, a to za následujících podmínek a v níže uvedeném předpokládaném rozsahu: 

- předpokládaný počet přepravovaných osob je 10 – 25; 

- uchazeč obstará veškerá potřebná správní či jiná rozhodnutí, povolení či souhlasy, příp. další 
správní akty včetně zastupování zadavatele při jednání se třetími subjekty, kterých bude třeba pro 
to, aby mohly být všechny osoby řádně a včas přepraveny na stanici a zpět; 

- uchazeč obstará přepravní doklady, zejm. jízdenky, letenky, lodní lístky atd., tak aby mohly být 
všechny přepravované osoby řádně a včas přepraveny na stanici a zpět;  

c) obstaral vlastním jménem na účet zadavatele přepravu nákladu z místa určeného zadavatelem na 
stanici a zpět, a to za následujících podmínek a v níže uvedeném předpokládaném rozsahu: 



Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Kvalifikační dokumentace    
  Strana 6 (celkem 11) 

- na stanici bude přepravován náklad o hmotnosti přibližně 10 tun v předpokládaném složení: 
potraviny, vědecké přístroje, chemikálie, výstroj, konstrukční prvky, nástroje, náhradní díly, součásti 
technických systémů; ze stanice bude přepravován náklad o hmotnosti přibližně 2 tuny 
v předpokládaném složení: vědecké přístroje, chemikálie, výstroj, konstrukční prvky, nástroje, 
součásti technických systémů, odpadní materiály (zejm. sklo, železo a popel), vzorky hornin, 
biologických materiálů a zmražené vzorky; 

- uchazeč obstará vhodné zabalení a uskladnění nákladu před přepravou na stanici, naložení 
nákladu na dopravní prostředky a jeho složení; uchazeč obstará vhodné zabalení nákladu před 
přepravou ze stanice zpět, naložení nákladu na dopravní prostředky a jeho složení; 

- uchazeč obstará veškerá potřebná správní či jiná rozhodnutí, povolení či souhlasy, příp. další 
správní akty včetně zastupování zadavatele při jednání se třetími subjekty, kterých bude třeba pro 
to, aby mohl být veškerý náklad přepraven řádně a včas na stanici a zpět; 

- uchazeč obstará přepravní doklady, zejm. jízdenky, letenky, lodní lístky, náložní listy atd., tak aby 
mohl být veškerý náklad řádně a včas přepraven na stanici a zpět;  

d) byl po dobu pobytu osob na stanici v pohotovosti pro případ zajištění záchranných operací, bude-li 
jejich zajištění potřeba v případě mimořádně nebezpečných situací.  

2) Technické zabezpečení provozu stanice 

V rámci služeb technického zabezpečení provozu stanice zadavatel pro každou expediční sezónu požaduje, 
aby uchazeč prostřednictvím minimálně dvou techniků zajistil běžný provoz stanice. Činnost techniků na 
stanici bude spočívat zejména v zajištění: 

a) zprovoznění technických systémů stanice, zejména systému výroby a akumulace elektrického 
proudu (větrné elektrárny, fotovoltaické panely, diesel agregáty, bateriové bloky pro ostrovní systém), 
systému rozvodu elektrického proudu do sítě spotřebičů, systému vzduchotechniky a přívodu, úpravy, 
ohřevu a akumulace pitné vody, systému odvodu a likvidace odpadů, 

b) stálé dodávky vody, tepla, elektrické energie a likvidace odpadů na stanici, 

c) technických oprav (plánovaných i neplánovaných) a úprav stanice (inovace stávajících zařízení a 
systémů, instalace nových),  

d) zprovoznění dopravních prostředků, zejména kolopásového vozidla a motorových člunů na počátku 
expediční sezóny a jejich pečlivého zakonzervování na jejím konci, zajištění údržby, oprav a provozu 
dopravních prostředků, 

e) demontáže a přípravy těch částí a vybavení stanice, které budou ze stanice přepravovány, 

f) vypracování technické zprávy o stavu stanice a změnách na stanici provedených za každou 
expediční sezónu, 

g) vytvoření plánu dalších technických prací a nákupů technických prostředků nezbytných k jeho 
realizaci, 

h) materiálu, vybavení a služeb nezbytných pro řádné vykonávání technického zabezpečení provozu 
stanice v souladu s plánem dalších technických prací a nákupů dle písm. g) tohoto odstavce; materiál, 
vybavení a služby budou zajištěny jménem zadavatele, příp. jménem uchazeče, na účet zadavatele 
v souladu s ustanovením odst. 3) tohoto článku. 

3) Zprostředkovatelské služby související s provozem stanice 

Předmětem zprostředkovatelských služeb bude zejména aktivní činnost uchazeče směřující k tomu, aby měl 
zadavatel za podmínek dále stanovených zadávací dokumentací příležitost uzavřít např. kupní smlouvy, 
smlouvy o dílo, příp. nepojmenované smlouvy, s třetími osobami, jejichž předmětem bude pořízení zboží či 
poskytnutí služeb, které bezprostředně souvisí se zajištěním služeb logistického nebo technického 
zabezpečení provozu stanice, které jsou popsány v odst. 1) a 2) tohoto článku, jakož i zajištění likvidace 
odpadu. Uchazeč bude vyvíjet činnost výhradně na pokyn či se souhlasem zadavatele.  



Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Kvalifikační dokumentace    
  Strana 7 (celkem 11) 

Stanoví-li tak zadavatel, bude uchazeč povinen smlouvu jménem zadavatele, příp. jménem svým, na účet 
zadavatele uzavřít. 

4) Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále jen „CPV“): 

 

Druh služeb CPV kód 

Přístavní a zasilatelské služby 63523000-1 

Přepravní služby (mimo přepravu odpadů) 60000000-8 

Opravy a údržba zařízení 45259000-7 

Zajišťování provozních nebo továrních dělníků 79623000‐7 

Různé technické služby 71330000-0 

 

5) Čas plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá, že plnění předmětu veřejné zakázky bude započato v průběhu dubna 2015 v 
závislosti na termínu ukončení zadávacího řízení. Ukončení plnění předmětu veřejné zakázky zadavatel 
předpokládá k dubnu 2018. Veřejná zakázka by tak měla být plněna pro tři expediční sezóny. 

 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 22.500.000,- Kč bez DPH. 

 

V. DODATEČNÉ INFORMACE 

1) V souladu s § 49 ZVZ jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k 
zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. Písemná žádost se považuje za řádně doručenou jejím odesláním v zákonné lhůtě 
prostřednictvím tohoto elektronického nástroje. 

2) Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Dodatečné informace zadavatel zároveň zpřístupní všem 
dodavatelům, kteří se o veřejnou zakázku chtějí ucházet. 

3) Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 ZVZ poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

 

VI. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ZÁJEMCE 

1) Předpokladem pro podání nabídek do předmětného zadávacího řízení je prokázání splnění kvalifikace 
zájemce v souladu s § 50 a násl. ZVZ v rozsahu dále stanoveném zadavatelem. Splněním kvalifikace se 
rozumí prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) ZVZ, 

c) ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a 

d) technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ. 



Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Kvalifikační dokumentace    
  Strana 8 (celkem 11) 

2) Základní kvalifikační předpoklady 

V souladu s § 53 odst. 1 ZVZ základní kvalifikační předpoklady1 splňuje zájemce,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu2, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující3 nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

                                                           

1 Řazení jednotlivých základních kvalifikačních předpokladů a stejně tak i jejich označení písmenem odpovídá aktuálně 
účinnému znění ZVZ. 

2 § 49 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Předpis byl zrušen zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

3 Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Kvalifikační dokumentace    
  Strana 9 (celkem 11) 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu4. 

V souladu s § 53 odst. 3 ZVZ prokáže zájemce splnění těchto základních kvalifikačních předpokladů 
předložením:   

- výpisu z evidence Rejstříku trestů (§ 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ); v případě zájemce – 
právnické osoby, tak bude předložen vedle výpisu z evidence Rejstříku trestů statutárního orgánu 
nebo každého člena statutárního orgánu rovněž výpis z evidence Rejstříku trestů zájemce – 
právnické osoby, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení (§ 
53 odst. 1 písm. f) ZVZ); vzor čestného prohlášení ke spotřební dani je dodavatelům k dispozici 
jako součást přílohy B kvalifikační dokumentace,  

- potvrzení příslušného orgánu či instituce (§ 53 odst. 1 písm. h) ZVZ) a 

- čestného prohlášení (§ 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), i), j), k) ZVZ). Vzor tohoto čestného 
prohlášení je dodavatelům k dispozici jako součást přílohy B kvalifikační dokumentace. 

3) Profesní kvalifikační předpoklady 

V souladu s § 54 ZVZ splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán a 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

4) Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku 

K prokázání své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku předloží zájemce čestné 
prohlášení. Vzor tohoto čestného prohlášení je dodavatelům k dispozici jako součást přílohy B kvalifikační 
dokumentace. 

5) Technické kvalifikační předpoklady 

V souladu s § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, 
který předloží seznam významných služeb poskytnutých zájemcem v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být 

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud služby byly poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění zájemce, není-li současně možné osvědčení 
podle písmena b) tohoto odstavce od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  

Ze seznamu významných služeb nebo z předložených osvědčení, smluv a dokladů dle písmen a) až c) 
tohoto odstavce musí být zřejmé, že zájemce realizoval v období posledních 3 let k poslednímu dni lhůty 
pro podání žádostí o účast referenční zakázku, příp. zakázky, jejímž předmětem bylo obstarání přepravy 
nákladu, příp. přímé zajištění přepravy nákladu, o celkové hmotnosti alespoň 5 t, a to buď 

- do zeměpisných oblastí ležících v 60° j. š. nebo jižněji, nebo 

                                                           
4 § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 



Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Kvalifikační dokumentace    
  Strana 10 (celkem 11) 

- do zeměpisných oblastí ležících v 75° s. š. nebo severněji. 

Zadavatel tak připouští, aby požadavek na minimální hmotnost přepraveného nákladu byl splněn jak jednou 
realizovanou zakázkou, tak součtem hmotnosti přepraveného nákladu v rámci několika zakázek.  

6) Formální požadavky na doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 

a) Dle § 57 odst. 1 ZVZ, nestanoví-li ZVZ jinak, předkládají zájemci kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace.  

b) V souladu s § 57 odst. 2 ZVZ nesmějí být doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku ke dni podání žádostí o účast starší 90 dnů. 

c) Doklady k prokázání splnění kvalifikace zájemce musí být v plném rozsahu zpracovány v listinné formě 
v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském 
jazyce musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 

 

VII. POŽADAVKY A DOPORUČENÍ PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

1) Forma žádosti o účast 

Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v listinné formě v českém nebo slovenském 
jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředně 
ověřeným překladem do českého jazyka. 

2) Zadavatel doporučuje zájemcům zpracovat žádost o účast níže uvedeným způsobem: 

a) Zadavatel doporučuje, aby bylo v žádosti o účast předloženo prohlášení zájemce k žádosti o účast dle 
předlohy, která je součástí přílohy A kvalifikační dokumentace.  

b) Zadavatel doporučuje, aby zájemce předložil žádost o účast ve dvou listinných vyhotoveních, z nichž 
jedno bude označeno jako „ORIGINÁL“ a další jako „KOPIE“. Zadavatel si vyhrazuje právo pořídit si pro 
svou potřebu jakýkoli počet dalších kopií listinného či elektronického vyhotovení žádosti o účast. V 
případě jakéhokoli nesouladu mezi originálem a kopií žádosti o účast je rozhodující originál žádosti o 
účast. 

c) Zadavatel doporučuje, aby všechny listy žádosti o účast byly v pravém dolním rohu každého listu 
očíslovány souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. 

d) Zadavatel doporučuje, aby každé vyhotovení žádosti o účast (originál i kopie) bylo zabezpečeno 
proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním pevným provázkem, jehož volný konec bude opatřen 
přelepením na poslední straně složky. Zadavatel doporučuje opatřit toto přelepení razítkem či podpisem 
zájemce nebo osoby (osob) oprávněné za zájemce jednat. 

e) Zadavatel doporučuje, aby zájemce podal žádost o účast v řádně uzavřené obálce. Zadavatel 
doporučuje všechna uzavření obálky opatřit přelepením a všechna přelepení opatřit razítkem nebo 
podpisem zájemce nebo podpisem osoby (osob) oprávněné za zájemce jednat. Zadavatel dále 
doporučuje obálku označit názvem veřejné zakázky s uvedením adresy, na niž je možno zaslat 
vyrozumění o tom, že žádost o účast byla podána po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast. 
Zadavatel zájemcům doporučuje označit obálku s žádostí o účast následovně: 

 

„NEOTVÍRAT – ŽÁDOST O ÚČAST 

Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. 
G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

 

3) Každý zájemce může podat pouze jednu žádost o účast. 



Veřejná zakázka „Zajištění logistických, technických a zprostředkovatelských služeb pro Českou vědeckou stanici J. G. Mendela na ostrově Jamese Rosse v Antarktidě“ 

Kvalifikační dokumentace    
  Strana 11 (celkem 11) 

4) Členění žádosti o účast 

Zadavatel doporučuje členit žádost o účast následujícím způsobem: 

a) Krycí list žádosti o účast; 

b) Prohlášení zájemce k žádosti o účast; 

c) Doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů; 

d) Doklady k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů; 

e) Doklad k prokázání splnění ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku; 

f) Doklady k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

 

VIII. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Žádosti o účast je nutné podat nejpozději 13. 3. 2015 do 10:00 hod. na podatelnu Rektorátu Masarykovy 
univerzity, Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno. 

 

IX. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených v ZVZ.  

 

X. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

1) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění kvalifikační dokumentace, a to buď na základě 
žádostí dodavatelů o dodatečné informace, nebo z vlastního podnětu. Provede-li zadavatel úpravy 
kvalifikační dokumentace, v souladu s § 40 odst. 3 ZVZ současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 
žádostí o účast. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavatel dodavatelům poskytne v souladu 
se ZVZ ve spojení s čl. V. kvalifikační dokumentace. 

2) Zájemci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

3) Žádosti o účast se zájemcům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace k zadávacímu 
řízení. 

 

XI. POSKYTOVÁNÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

Kvalifikační dokumentace je poskytována bezúplatně, neomezeným a přímým dálkovým přístupem v plném 
rozsahu již ode dne zahájení zadávacího řízení na adrese: https://zakazky.muni.cz/vz00003392. 

 

V Brně dne 26. 1. 2015 

 

 

 

 doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr.,  

děkan 

 


		2015-01-26T15:26:46+0100
	Jaromír Leichmann




